
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Siewierz.

Zgodnie ustawą z dnia 29 lipca 2005 r.o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jednolity Dz. 

U. z 2024 r. poz. 424.), podjęta została  Uchwała nr  XLVII/2023 Rady  Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie: trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Siewierz. Na 

mocy powyższego, Zarządzeniem nr 0050.60.2023  Burmistrza Miasta i  Gminy Siewierz z  dnia 

19.09.2023r. powołany został Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

w Gminie Siewierz.

To  właśnie  członkowie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy Domowej 

w  Gminie  Siewierz  oraz  powoływanych  przez  Zespół  grup  diagnostyczno-pomocowych  są 

realizatorami działań interwencyjnych w przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego ds.  Przeciwdziałania  Przemocy Domowej  w Gminie  Siewierz 

powołani zostali przedstawiciele:

• jednostek  organizacyjnych  pomocy  społecznej  – z  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 

w Siewierzu,

• gminnej  komisji  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  -   z  Gminnej  Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Siewierzu;

• policji – z Komisariatu Policji w Siewierzu;

• oświaty  –  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w  Siewierzu,   Szkoły  Podstawowej 

w Brudzowicach oraz Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych;

• ochrony  zdrowia  -  z   Przychodni  Przy  Rynku  w  Siewierzu  Spółka  z  ograniczoną 

odpowiedzialnością,

• organizacji  pozarządowych –  ze Stowarzyszenia  Bank  Życzliwych  Serc  z  siedzibą 

w Siewierzu;

•  kuratorów sądowych - z Sądu Rejonowego w Zawierciu;

• prokuratorów – z Prokuratury Rejonowej w Zawierciu.

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Siewierz składa się 

z 10 osób.

Przewodniczącym Zespołu Interdyscyplinarnego jest Pani Monika Syrek /starszy specjalista pracy 

socjalnej/Ośrodek Pomocy Społecznej w Siewierzu.



tel.  32 722 04 70 wew. 110

msyrek@ops.siewierz.pl

Działania w ramach realizacji procedury Niebieskie Karty prowadzone są przede wszystkim przez 

grupy  diagnostyczno-pomocowe,  powoływane  przez  Zespół  Interdyscyplinarny.  Do  pracy 

w  grupach  diagnostyczno-pomocowych  każdorazowo  zapraszane  są  osoby  reprezentujące 

poszczególne instytucje, w zależności od potrzeb.

Zespół Interdyscyplinarny został powołany w celu świadczenia profesjonalnej pomocy rodzinom 

dotkniętym zjawiskiem przemocy domowej.

W sytuacji  wystąpienia przemocy zakładana jest  Niebieska Karta -  może ją  założyć pracownik 

socjalny jednostki  organizacyjnej pomocy społecznej oraz pracownik socjalny specjalistycznego 

ośrodka  wsparcia  dla  osób  doznających  przemocy  domowej,  przedstawiciel  gminnej  komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, funkcjonariusz policji, nauczyciel wychowawca będący 

wychowawcą  klasy  lub  nauczyciel  znający  sytuację  domową  małoletniego,  osoby  wykonujące 

zawód medyczny, w tym lekarz, pielęgniarka, położna lub ratownik medyczny, asystent rodziny, 

pedagog,  psycholog  lub  terapeuta  będący  przedstawicielami  podmiotów wchodzących  w  skład 

Zespoły Interdyscyplinanrego. 

Działania  skierowane  na  rodzinę  są  zróżnicowane,  zależne  od  sytuacji.  Powołana  do  pracy 

z rodziną grupa diagnostyczno -  pomocowa rozpoznaje,  czy i  jaka forma przemocy występuje, 

analizuje zjawisko i sytuację rodziny. Tworzony jest plan pomocy, w którym określone są czynności 

zaangażowanych służb oraz działania członków rodziny. 

INFORMACJI  DOT.  PRACY  ZESPOŁU  INTERDYSCYPLINARNEGO  I  PROCEDURY 

NIEBIESKIEJ KARTY UDZIELAJĄ TAKŻE PRACOWNICY SOCJALNI OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W SIEWIERZU ORAZ GMINNa KOMISJa ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

➔ pracownicy socjalni tel.  32 722 04 70 wew. 108 – 111 w dni robocze w godzinach pracy 

ośrodka 

➔ GKRPAiPN  tel. 32 722 04 70 wew. 101 - 102  w dni robocze w godzinach pracy ośrodka


